（​ B 类）
广汉市教育局

广教函〔2018〕32号

广汉市教育局

关于市十八届人大三次会议第152号建议的

答  复

高友代表：

您在市十八届人大三次会议上提出的《关于重视基础教育，建设一流中学的建议》（第152号）收悉。首先感谢您对我市教育工作的关心和支持，我们对您提出的《关于重视基础教育，建设一流中学的建议》进行了认真研究和办理，现将办理结果向您答复如下：

您提议的“关于重视基础教育，建设一流中学的建议”非常中肯，对促进广汉市教育事业健康、可持续发展具有现实意义。对此，市教育局也在积极思考、寻找落实措施和切实可行的推进方案。

2011年，广汉市接受了国家“基本普及九年义务教育和基本扫除青壮年文盲”督导检查和评估验收，并高分通过验收，通过“两基”国检，广汉教育站上了新的起点。广汉市人民政府切实把教育摆在优先发展的战略地位，坚持把义务教育作为重中之重，把农村教育作为重中之重，加强薄弱环节，加大投入力度，进一步巩固提高“两基”水平，推动广汉教育在新的起点上实现公平发展、均衡发展、科学发展，取得了骄人成绩。

2013年，广汉市义务教育均衡发展工作通过省级督导评估，2014年，广汉市义务教育均衡发展工作接受国家督导检查，均衡发展工作通过国家督导验收，充分证明广汉市委、市政府坚持把“推进教育均衡发展，促进教育公平”作为落实教育优先发展战略地位、实现教育科学和谐发展的核心理念，以“均衡”为目标，以“优质”为追求，积极建设好每一所学校、发展好每一位教师、培养好每一名学生，全力推进义务教育向高水平均衡发展，努力办好人民满意教育的举措和成效！

做好城乡对口帮扶和一体化办学工作，着力打造广汉教育名片。市教育局通过“一体化办学”模式，不断提升优质教育资源的辐射引领作用，如：光华学校与西外学校“博雅光华，智艺西外”学校发展联盟、广汉中学实验学校与广汉中学实验学校高新分校协同发展、 “雒城三中，高坪中学”城乡学校发展联盟、实验小学与金鱼小学和三水小学“槐乡”教育联盟、雒城一小与新丰小学的校际合作、雒城四小与新丰镇万福小学的城乡联盟等，这种联合办学模式，让更多的学生享受到了我市优质教育资源，促进了广汉教育健康发展。

借助广汉中学外迁，进一步科学调整城区学校布局。广汉中学迁建项目选址已确定，位于三星堆文化产业园区，占地面积240亩。可研报告编制及评审已完成，环境评价、安全评价等前期工作正在同步进行中。广汉中学外迁后，既有利于推进新高考改革的实施，也有利于整合城区高中、初中、小学学校结构，让城区学校布局更加合理。

近年来，市投促局也紧紧围绕中心、服务大局，立足于部门职能职责，招大引强、量质并举，为促进地方教育事业发展做贡献。2017 年，投资 258 亿元的新鸥鹏教育小镇重大招商引资项目已落户高新区，建成后将对本地及周边教育产生辐射效应，进一步带动新城发展。目前，在谈的绵阳东辰中学、河北衡水中学正在有序进行，届时将弥补我市优质基础教育的缺失，大大提升本地基础教育水平。

再次感谢您对我市教育工作的关心和支持，希望继续对我们的工作提出宝贵意见和建议。您对以上答复有什么意见，请填写在《办理情况征询意见表》上及时反馈我们，以便我们进一步改进工作。

 广汉市教育局

                          2018年5月30日

 （联系人：李忠富，联系电话：0838-5233154，联系地址：广汉市教育局，邮编：618300）
信息公开选项：主动公开
抄送：市人大人代工委，市政府目督办。

广汉市教育局                              2018年5月30日印发

PAGE
— 4 —